



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2013(1554)

wtorek, 27 sierpnia 2013 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **KRAKOWSKI SYSTEM ŚMIECIOWY PO DWÓCH MIESIĄCACH**

**Wkrótce miną dwa miesiące obowiązywania w naszym mieście nowego systemu gospodarki odpadami. Czas na pierwsze podsumowania.**

„Nowy system gospodarki odpadami działa, ale potrzeba czasu, by wszystkie jego elementy dotarły się. Dla jego dobrego funkcjonowania bardzo istotna jest zmiana dotychczasowych przyzwyczajzeń mieszkańców, choćby w zakresie sposobu oddawania odpadów czy terminów wywozu” – mówił Henryk Kultys, prezes MPO Kraków, podczas konferencji prasowej, podsumowującej pierwsze tygodnie działania nowych zasad. Przypomniał, że system opiera się na deklaracjach złożonych przez właścicieli i zarządców nieruchomości. To według zawartych tam danych określana jest liczba osób znajdujących się w systemie, a więc wysokość opłat, czy liczba pojemników. „Tylko w niespełna 75 proc. składanych przez właścicieli nieruchomości deklaracji wyrażono chęć skorzystania z usług najmu pojemników” – informował Kultys. Zaopatrywanie nieruchomości w pojemniki rozpoczęło się w czerwcu 2013 i trwa nadal. W pierwszej kolejności pojemniki dowożone były w miejsca, gdzie poprzednie firmy z dnia na dzień zabrały pojemniki oraz posesji, tam gdzie właściciele i zarządcy nieruchomości zadeklarowali chęć segregacji odpadów. MPO Kraków szacuje się, że cały proces potrwa jeszcze kilka tygodni.

Jak zaznaczył prezes MPO, sporym kłopotem są nadal wpływające deklaracje lub korekty do deklaracji już złożonych. „Ma to wpływ na stabilność naszego systemu. Przez ciągłe zmiany i korekty, system trzeba przetwarzać i korygować. Stąd częste zmiany w harmonogramach, czy problemy z kubłami” – podkreślał Henryk Kultys.

Podczas spotkania w MPO podano też pierwsze wyniki kontroli działania nowego systemu gospodarki odpadami. „W lipcu kontrola miała charakter monitoringu. W sierpniu kontrole prowadzone są regularnie, codziennie w różnych sektorach Krakowa” – informował prezes Kultys. Głównym zadaniem kontroli przeprowadzanych w sierpniu to pozyskanie informacji o odbiorze odpadów: czy firmy odbierające świadczą usługi zgodnie z warunkami zawartych umów z MPO, czy oddzielnie odbierane są odpady zmieszane i oddzielnie odpady selektywnie zbierane, czy mieszkańcy mają wiedzę na temat

harmonogramów odbierania odpadów, czy posesje wyposażone są w pojemniki. Skontrolowano ponad 700 nieruchomości, a w przypadku 90 z nich stwierdzono problemy z regularnością odbioru odpadów, zgodnie z harmonogramem. „Podjęte zostały działania dyscyplinujące firmy odbierające odpady, m.in. naliczyliśmy kary w wysokości 73 tys. złotych, co równa się około 5 proc. wartości zawartych umów za lipiec” – wyliczał prezes Kultys.

Do kontroli systemu gospodarki odpadami odniósł się też Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Paweł Ciećko. „Kraków będzie kontrolowany we wrześniu” - zapowiedział. Zaznaczył jednocześnie, że mimo pewnych problemów, które widać było na początku lipca system gospodarki odpadami działa. „Nie ma mowy o scenariuszu neapolitańskim, system działa i zaczyna porządkować rynek odpadów w Krakowie. Z dniem 1 lipca skończyła się bowiem ‘wolna amerykanka’ śmieciowa” – podkreślił Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.

Przypomnijmy, że telefony do firm wywozowych, pod które należy zgłaszać interwencje dotyczące działania nowego systemu dostępne są na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl), a także na stronie operatora – MPO Kraków. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

#### **POŻEGNANIE DYREKTORÓW SZKÓŁ**

**17 dyrektorów szkół, przedszkoli i placówek edukacyjnych otrzymało dziś (27 sierpnia, wtorek) podziękowania za dotychczasową pracę. Część z nich przeszła na emeryturę, część zakończyła pracę na zajmowanym stanowisku (koniec kadencji) wraz z końcem roku szkolnego 2012/2013.**

„Dziękuję Państwu za wszystkie lata pracy dla krakowskiej edukacji, za wszelki trud i poświęcenie na rzecz dzieci i młodzieży w naszym mieście” – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W sumie podziękowania otrzymało 17 osób – dyrektorzy i dyrektorki sześciu przedszkoli, jednego gimnazjum, jednego młodzieżowego domu kultury, dwóch specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, trzech liceów, trzech zespołów szkół ogólnokształcących i zespołu szkół ekonomicznych.

W uroczystości udział wzięli m.in. przedstawiciele Władz Miasta, Rady Miasta Krakowa, Małopolskiego Kuratorium Oświaty oraz związków zawodowych. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **NAJNOWSZE PLANY NA SESJI**

**Kraków ma już 118 miejscowych planów zagospodarowania. Podczas jutrzejszych (28 sierpnia) obrad radni zapoznają się między innymi z planem „Bulwary Wisły”, który dla przestrzeni publicznej dla terenów Bulwarów nadwiślańskich pozwoli stworzyć architektoniczne otoczenie, nie konkurujące z zabytkowym centrum miasta.**

Podczas jutrzejszej (28 sierpnia) sesji radni poddadzą pod głosowanie plan „Czyżyny – Łęg” oraz zapoznają się z planami „Rejon ulicy XX Pijarów” (I czytanie), „Borek Fałęcki – Północ” (I czytanie), „Zakopiańska – Zawila” (I czytanie), „Polana Żywiecka” (I czytanie) oraz „Bulwary Wisły” (I czytanie).

Aktualnie w Krakowie miejscowe plany obejmują 43,7 % powierzchni miasta, o łącznej pow. 14 276,8 ha. Od 2011 r. mamy do czynienia z olbrzymim postępem prac planistycznych. W 2003 roku, gdy przestał obowiązywać ogólny plan zagospodarowania, tylko 1,5 % terenów miało takie opracowania. W trakcie sporządzania są 24 plany, które po uchwaleniu objęłyby dodatkowo ok. 6,9 % powierzchni miasta. Są wśród nich m.in. plany dla obszarów: „Błonia Krakowskie”, „Centrum Nowej Huty”, „Łagiewniki”, „Prądnik Czerwony – Północ”, „Prądnik Czerwony – Zachód” oraz sześć opracowań dla Starego Podgórza.

Obecnie mieszkańcy mogą zapoznać się z planami wyłożonymi do publicznego wglądu i zgłaszać do nich uwagi. Są to opracowania dla następujących obszarów: „Stare Podgórze – Kalwaryjska”, „Stare Podgórze – Limanowskiego”, „Kosocice”, „Stare Podgórze – Wzgórze Lasoty”, „Park Aleksandry – Północ”, „Stare Podgórze – Mateczny” oraz „Centrum Nowej Huty”. Z kolei od 2 września będzie można ponownie zapoznać się z planem „Łagiewniki”.

Godziny i terminy wyłożeń oraz miejsca dyskusji publicznych dostępne są pod adresem: [planowanie.um.krakow.pl](http://planowanie.um.krakow.pl)

Uwagi można składać pisemnie w Biurze Planowania Przestrzennego, listownie lub za pośrednictwem Platformy ePUAP. Adres do korespondencji: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków. Złożone przez mieszkańców uwagi będą rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w terminie 21 dni od upływu terminu ich składania. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **SŁODKI JAK MIÓD**

**Promocja i sprzedaż produktów pszczelarskich i sprzętu pszczelarskiego, wystawa „Pszczoły i ludzie”, spotkanie pszczelarzy w Urzędzie Miasta Krakowa i konferencja poświęcona pszczelarstwu w środowisku krakowskim – to tylko część wydarzeń, które znalazły się w programie „Krakowskiego Miodobrania”, czyli Święta Zrzeszenia Pszczelarzy Krakowskich, które rozpocznie się 30 sierpnia (piątek) i potrwa do 1 września (niedziela). Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.**

Krakowskie Miodobranie rozpocznie się w piątek (30 sierpnia) o godz. 9:00 na pl. Wolnica i będzie trwało każdego dnia do godz. 19:00. O godz. 10:00 w siedzibie Muzeum Etnograficzne w Krakowie na pl. Wolnica otwarta zostanie wystawa „Pszczoły i ludzie” przygotowana przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4.

Tego samego dnia (30 sierpnia, piątek) o godz. 17:00 rozpocznie się spotkanie pszczelarzy, ich rodzin w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) z okazji 20. rocznicy Święta Zrzeszenia Pszczelarzy Krakowskich. W programie znajdą się m.in. występy artystyczne, wręczenie odznaczeń i wyróżnień pszczelarzom i osobom zasłużonym dla pszczelarstwa i promującym środowisko krakowskie. Zainauguowana zostanie również *konferencja poświęcona pszczelarstwu w środowisku krakowskim pod hasłem „Pszczoły w Krakowie”*.

W sobotę (31 sierpnia) o godz. 10:00 w Magistracie (pl. Wszystkich Świętych 3-4) rozpocznie konferencja „Pszczoły w Krakowie”. Jej celem jest omówienie roli i znaczenia pszczoły miodnej oraz innych owadów zapylających w środowisku miejskim. W konferencji udział wezmą m.in. przedstawiciele środowiska naukowego i pszczelarzy praktyków. Organizatorzy to: Urząd Miasta Krakowa, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie oraz Zrzeszenie Pszczelarzy Krakowskich.

Przez cały weekend (31 sierpnia i 1 września) na pl. Wolnica będzie można brać udział w wydarzeniach organizowanych w ramach Krakowskiego Miodobrania m.in.: konkursach i występach zespołów artystycznych, wykładach specjalistów w zakresie produktów pszczelich oraz spotkaniach pszczelarzy Zrzeszenia Krakowskiego z pszczelarzami Słowackimi.

1 września (niedziela) o godz. 11:00 w kościele św. Katarzyny przy ul. Skąłecznej rozpocznie się uroczysta msza św. pszczelarska i poświęcenie Nowego Sztandaru z udziałem Kapelana Pszczelarzy Archidiecezji Krakowskiej. O godz. 12:00 poczty sztandarowe (przy dźwiękach orkiestry) przemaszczą z kościoła na pl. Wolnica. Tu o godz. 12:30 rozpocznie się ceremonia składania przysięgi oraz pasowania nowych kandydatów na pszczelarzy według staropolskiego obrzędu, wręczenie odznaczeń i dyplomów dla gości i pszczelarzy. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: [www.zrzeszeniepszczelarzykrakowskich.pl](http://www.zrzeszeniepszczelarzykrakowskich.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **POWSTAJE KONCEPCJA TRAMWAJU DO GÓRKI NARODOWEJ**

**Ruszyły prace nad przygotowaniem koncepcji budowy linii szybkiego tramwaju na odcinku osiedle Krowodrza Górka – ul. Bociana – Górka Narodowa Zachód wraz z estakadą w ciągu ul. Opolskiej. Mieszkańcy mogą się zapoznać z informacjami dotyczącymi tej inwestycji w siedzibie ZIKIT i Rady Dzielnicy IV. Ewentualne uwagi i wnioski należy składać do 6 września.**

W najbliższym czasie ma zostać opracowana wielowariantowa koncepcja dla linii tramwajowej KST etap III A (os. Krowodrza Górka - ul. Bociana - Górka Narodowa Zachód), wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą drogową oraz budową estakady w ciągu ul. Opolskiej. Mieszkańcy mogą zapoznać się z informacjami dotyczącymi tej inwestycji w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały przy ul. Białoprądnickiej 3, w godzinach otwarcia biura oraz w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu w

Krakowie przy al. Pokoju 5 w pokoju 42, 44, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30.

Wszelkie wnioski do udostępnionych informacji, należy składać do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz do Rady i Zarządu Dzielnicy IV do 6 września 2013 roku.

Opis inwestycji, a także planowany przebieg nowej linii tramwajowej znajduje się na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **JEST SZANSA NA DOPLATĘ DO ZBIERANIA DESZCZÓWKI**

**Podczas jutrzejszej sesji Rady Miasta Krakowa (28 sierpnia, środa) odbędzie się drugie czytanie projektu uchwały w sprawie utworzenia „Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych”. Inicjatorem dopłat do zbierania deszczówki jest przewodniczący komisji infrastruktury RMK Wojciech Wojtowicz.**

Kraków chce w przyszłym roku dofinansowywać budowę instalacji i montaż zbiorników na wodę deszczową, w ramach „Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych”. Projekt, dzięki któremu właściciele krakowskich nieruchomości mogliby się ubiegać o dotację na ten cel, to efekt współpracy pomiędzy przewodniczącym komisji infrastruktury Rady Miasta Krakowa, Wojciechem Wojtowiczem, a Wydziałem Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa. Program został zaprezentowany podczas ostatniej przedwakacyjnej sesji Rady Miasta. W środę, 28 sierpnia radni będą głosować nad przyjęciem uchwały.

Zgodnie z założeniem, o finansowe wsparcie na budowę lub modernizację instalacji i montaż zbiorników do gromadzenia deszczówki mogłyby się ubiegać osoby dysponujące tytułem własności, wynikającym np. z prawa własności, czy użytkowania wieczystego dla nieruchomości położonych na terenie Krakowa.

Gromadzenie wody deszczowej z jednej strony pomaga rozwiązać problem z jej odprowadzeniem do cieków, rowów i do kanalizacji. To niezwykle istotne w przypadku wystąpienia intensywnych opadów deszczu. Z drugiej strony gromadzenie deszczówki pozwala na oszczędzanie wody pitnej w gospodarstwie domowym.

Jeśli uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie „Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych” zostanie przyjęta, pieniądze na dotacje mają zostać wygosparowane w przyszłorocznym budżecie miasta. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **POMOC DLA WYKLUCZONYCH**

**Pod obrady jutrzejszej (28 sierpnia, środa) sesji trafił projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do realizacji projektu partnerskiego pn. „Parasol – Praca – Przyszłość”, przygotowywanego przez Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL.**

**Celem programu realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego jest aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.**

Projekt będzie realizowany przez Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krakowie. Dotacja na realizację projektu została przyznana od sierpnia 2013 r. do czerwca 2015 r.

Projekt „Parasol – Praca - Przyszłość” realizowany będzie na terenie Gminy Miejskiej Kraków, zakłada założenie firmy społecznej Parasol, prowadzonej w formie odpłatnej działalności pożytku publicznego organizacji pozarządowej – ODPP, która będzie zajmować się aktywizacją społeczno- zawodową wykluczonej młodzieży w wieku od 15 do 25 lat. Zadaniem MOPS będzie przede wszystkim praca z rodziną. Przez cały okres trwania projektu zostanie zatrudniony asystent rodzinny. Środki finansowe związane z realizacją zadania przekazane zostaną na podstawie zawartej z Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL umowy partnerskiej. Wszystkie wydatki będą realizowane ze środków pochodzących z dotacji.

Przewidziana w projekcie kwota na realizację zadania przez MOPS w Krakowie będzie wynosić ogółem 126 515,00 zł, w tym: w 2013 r. – 26 025,00 zł, w 2014 r. – 64 460,00 zł, w 2015 r. – 36 030,00 zł. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

#### **POWALCZ O STYPENDIA**

**Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaprasza do udziału w konkursie o stypendia twórcze oraz o stypendia z zakresu upowszechniania kultury na 2014 r. Termin składania wniosków upływa 24 września br.**

Stypendia przyznawane są osobom fizycznym zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami – na realizację określonego przedsięwzięcia, w następujących kategoriach:

- stypendia twórcze - dziedziny: literatura, sztuki wizualne, muzyka, taniec, teatr, film, opieka nad zabytkami, twórczość ludowa;

- stypendia na przedsięwzięcia związane z upowszechnianiem kultury - dziedziny: animacja i edukacja kulturalna, zarządzanie kulturą i wspieranie rozwoju kadr kultury.

Konkuresem objęte są stypendia półroczne lub na czas realizacji przedsięwzięcia: stypendia roczne obejmują okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r.; stypendia półroczne obejmują okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2014 r.; stypendia mające inny okres realizacji przedsięwzięcia, przyznawane są na okres nie krótszy niż trzy, kolejne, następujące po sobie miesiące, obejmujące okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r.; Wysokość stypendium wynosi 3 tys. zł brutto miesięcznie.

O stypendium może wnioskować osoba fizyczna, która w terminie do 24 września 2013 r., złoży wniosek, opisujący koncepcję przedsięwzięcia. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: <http://bip.mkidn.gov.pl/pages/posts/ogloszenie-o-konkursie->

[896.php. \(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl\)](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

---

### **SOBOTA Z POEZJĄ**

Kończą się wakacje, czas więc wymienić się książkami, które czytaliśmy podczas urlopu. Na sierpniową odsłonę akcji *Drugie Życie Książki* zapraszamy do Pawilonu Wyspiańskiego wyjątkowo w sobotę (31 sierpnia), niezmiennie o godz. 15:00. Dla wszystkich uczestników wymiany, partner akcji – Strefa Wolnego Czytania – przygotowała niespodziankę: spotkanie z Justyną Bargielską – autorką nominowaną do tegorocznej nagrody literackiej NIKE oraz do nagrody im. Wisławy Szymborskiej! Rozmowę poprowadzi Katarzyna Kubisiowska. Początek o godz. 15.30 w sali konferencyjnej na I piętrze.

Poetka i prozaiczka Justyna Bargielska opublikowała dotychczas cztery tomy wierszy: *Dating Sessions*, *China Shipping*, *Dwa fiaty*, *Bach for my Baby* oraz prozę poetycką *Obsoletki* i *Małe lisy*. Nagrodzona w trzeciej edycji konkursu im. R.M. Rilkego (2001). Dwukrotna laureatka Nagrody Literackiej Gdynia: 2010 – za *Dwa fiaty* w kategorii poezja; 2011 – za *Obsoletki* w kategorii proza. Autorka nominowana do nagrody literackiej NIKE 2013 oraz do nagrody im. Wisławy Szymborskiej.

Spotkanie z Bargielską to pierwsze z dwóch zaplanowanych w najbliższym czasie w ramach akcji *Mistrzowie Słowa w Strefie Wolnego Czytania*. Na kolejne – tym razem z poetą Tomaszem Różyckim – zapraszamy za miesiąc (29 września), także podczas książkowej wymiany.

Przypominamy, *Drugie Życie Książki* to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną książkę, a maksymalnie – dziesięć. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny być literaturą specjalistyczną. Warto pamiętać, że książki wydane przed rokiem 1995 można wymienić tylko na te wydane przed 1995 rokiem. Te wydane po roku 1995 można wymieniać na dowolne pozycje dostępne na wymianie. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

UWAGA: jeszcze tylko do końca sierpnia, na stronie [www.strefawolnegoczytania.pl](http://www.strefawolnegoczytania.pl) można zgłaszać propozycje *Miejsc przyjaznych czytaniu w Małopolsce*. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **ZGŁOSZENIA DO PROJEKTU KARNAWAŁ SMAKÓW – KRAKÓW, MAŁOPOLSKA**

**W sobotę (31 sierpnia) upływa ostateczny termin nadsyłania formularzy zgłoszeniowych do projektu „Karnawał smaków – Kraków, Małopolska”. Wszystkie lokale gastronomiczne, hotele, organizatorzy turystyki, atrakcje turystyczne i inne podmioty zainteresowane tematyką kulinarną Małopolski, Krakowa oraz produktu regionalnego, znajdujące się na terenie województwa małopolskiego, mogą zgłosić swoje uczestnictwo w tym wydarzeniu.**

Projekt , którego organizatorem jest Krakowska Izba Turystyki, realizowany

będzie od 25 stycznia do 9 lutego 2014 roku. Jego celem jest kreowanie, rozwój i komercjalizacja produktu markowego turystyki kulinarnej w okresie posezonu, aktywizacja i stworzenie platformy współpracy dla partnerów zainteresowanych turystyką kulinarną w Małopolsce oraz propagowanie tradycji kulinarnych Małopolski, promocja produktów lokalnych, zdrowej żywności, wspieranie lokalnych inicjatyw ekologicznych i rolniczych.

Warunkiem koniecznym uczestnictwa w projekcie jest przesłanie przez właściciela/zarządcę formularza zgłoszeniowego wraz ze zobowiązaniem przekazywania organizatorowi informacji o wydarzeniach i nowościach kulinarnych, organizowanych w lokalu na etapie przygotowań projektu, ale szczególnie na okres realizacji projektu „Karnawał smaków – Kraków, Małopolska” (w języku polskim i angielskim).

Więcej informacji na stronie [www.festiwal smakow.pl](http://www.festiwal smakow.pl).  
([Weronika.dulowska@um.krakow.pl](mailto:Weronika.dulowska@um.krakow.pl))

---

### **SENIORZE, NIE SIEDŹ W DOMU!**

**Po okresie wakacyjnego odpoczynku *Nowohucka Akademia Seniora* wznawia swoją działalność na rzecz seniorów z Małopolski. Od jesieni wszystkie osoby zainteresowane rozwijaniem i poszerzaniem swoich zainteresowań, pasji i umiejętności oraz poszukujące nowych i ciekawych form aktywności, będą mogły skorzystać z oferty edukacyjno – kulturalnej Akademii przygotowanej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty oraz Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta.**

W roku akademickim 2013/2014 organizatorzy *NAS* zapraszają do udziału w wykładach, spotkaniach z kulturą, wycieczkach, kursach językowych, zajęciach ruchowych, a także kursie fotograficznym.

Dodatkowo, w okresie od października do grudnia, kursy artystyczne (rysunek i rękodzieło) dla osób 60+ odbywać się będą za symboliczną odpłatą, gdyż będą realizowane w ramach projektu Seniorzy bez granic, współfinansowanego ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013.

*Nowohucka Akademia Seniora* powstała w 2010 roku i do tej pory w jej szeregach znalazło się kilkaset mieszkańców Krakowa i okolicznych gmin. Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty oraz Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta starają się, by z roku na rok oferta *NAS* była coraz ciekawsza i bogatsza w propozycje.

Zapisy do *NAS* przyjmowane będą osobiście od 2 września w godz. 9.00-15.00 (od poniedziałku do piątku), w biurze Akademii na os. Centrum A 6a, Kraków. Uroczysta inauguracja roku 2013/2014 odbędzie się 7 października o godz. 16.00 (os. Centrum A 6a). Wykład wygłosi Stanisław Dziedzic – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa.



Więcej informacji o ofercie, zapisach oraz wszystkie aktualności związane z NAS można znaleźć na stronie [www.przyjacielenowejhuty.pl](http://www.przyjacielenowejhuty.pl). ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **W ŚRODĘ**

---

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji